
UCHWAŁA NR VII/42/07 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 5 lipca 2007 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów Ordynacji podatkowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 43 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, 
Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 
i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560 i 88, 
poz. 587) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb udzielania ulg, tzn.: umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów Ordynacji podatkowej, przypadających powiatowi wąbrzeskiemu (w tym 
jego funduszom celowym) i jego jednostkom organizacyjnym z tytułu realizacji zadań 
własnych od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej - zwanych dalej „dłużnikami". 

§ 2. Przez wartość należności rozumie się wysokość należności głównej wraz 
z odsetkami, przyznanymi kosztami postępowania i innymi należnościami ubocznymi, 
ustaloną na dzień wszczęcia postępowania w przedmiocie udzielenia ulgi. 

§ 3.1. Należności mogą być umarzane w całości lub w części wyłącznie 
w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym, gdy: 

1) dłużnik będący osobą fizyczną zmarł, nie pozostawiając spadkobierców 
odpowiadających za zobowiązania, a nie można ściągnąć należności z masy 
spadkowej; 

2) dłużnik nie będący osobą fizyczną uległ likwidacji lub upadłości, a nie ma 
następców prawnych lub osób odpowiadających za jego zobowiązania i nie można 
ściągnąć należności z majątku likwidacyjnego lub masy upadłości; 

3) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu; 
4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 
postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

5) jest uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub 
gospodarczymi; 

6) ściągnięcie należności zagraża istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji 
jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu. 

2. Umorzenie należności z przyczyn wymienionych w ust. 1 pkt 1-5 może 
nastąpić z urzędu lub na wniosek dłużnika, a z przyczyn wymienionych w ust. 1 pkt 6 
wyłącznie na wniosek dłużnika. 



3. Wniosek o umorzenie należności powinien być należycie umotywowany. 
Przed umorzeniem należności należy przeprowadzić wszechstronne postępowanie 
wyjaśniające i podjąć próby ściągnięcia należności. 

4. Należność może być umorzona w całości lub w części, jeśli zastosowanie 
innej ulgi przewidzianej w niniejszej uchwale jest niemożliwe lub niewystarczające. 

5. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy równocześnie 
określić termin zapłaty pozostałej do uregulowania należności. W razie 
niedotrzymania przez dłużnika określonego terminu zapłaty, umorzenie może być 
w całości cofnięte. 

§ 4. 1. Należności mogą być, na wniosek dłużnika, odraczane lub rozkładane 
na raty, jeżeli terminowe spłacanie należności mogłoby zagrażać istotnym interesom 
dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu, 
lub gdy jest to uzasadnione szczególnie ważnymi względami społecznymi lub 
gospodarczymi. Postanowienia § 3 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

2. Od należności, w stosunku do której zastosowano ulgę w spłacie nie 
pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia udzielenia ulgi do dnia upływu 
ustalonych terminów spłaty. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci wierzytelności w określonym w drodze umowy lub 
decyzji terminach, należność staje się natychmiast wymagalna z należnymi 
odsetkami od dnia wymagalności. 

§ 5. 1. Do umarzania i stosowania ulg wobec należności związanych 
z działalnością Powiatu lub niezwiązanej z działalnością żadnej jednostki 
organizacyjnej upoważniony jest Zarząd Powiatu. 

2. Do umarzania i stosowania innych ulg upoważniony jest kierownik jednostki 
organizacyjnej, z której działalnością wiąże się dana należność z zastrzeżeniem ust. 
3. Umorzenie należności o wartości wyższej niż 500 zł wymaga uzyskania uprzedniej 
zgody Zarządu Powiatu. 

3. Zarząd Powiatu jest wyłącznie upoważniony do umarzania należności 
wobec pracowników Powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, radnych 
oraz współmałżonków tych osób. 

§ 6. Umorzenie należności oraz udzielenie ulg, o których mowa w § 3 i 4 
następuje: 
1) w odniesieniu do należności o charakterze administracyjno-prawnym 

- na podstawie decyzji; 
2) w odniesieniu do należności o charakterze cywilnoprawnym - na podstawie 

przepisów prawa cywilnego, w formie pisemnej. 

§ 7. 1. Wnioski o umorzenie należności lub o udzielenie ulgi w ich spłacie 
rozpatrują: 
1) merytorycznie właściwi kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa, jeżeli 

należność przypisana jest w księgach rachunkowych Starostwa; 
2) kierownicy pozostałych jednostek organizacyjnych, jeżeli należność przypisana 

jest w księgach rachunkowych jednostki. 



2. Osoby, o których mowa w ust. 1 przedkładają projekt aktu prawnego, 
o którym mowa w § 7 wraz z uzasadnieniem i niezbędną dokumentacją. 

3. Projekty aktów prawnych, o których mowa w ust. 2 podlegają zaopiniowaniu 
odpowiednio przez skarbnika powiatu lub głównego księgowego jednostki 
organizacyjnej. 

§ 8.1. Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie składa Radzie informację o umorzonych 
należnościach oraz ulgach udzielonych w trybie określonym uchwałą. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, składana jest wg stanu na dzień 
31 grudnia wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rody 

Adam Puchała 



UZASADNIENIE 

Art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(D. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 1832 ze zm.) nakłada na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek określenia szczegółowych zasad sposobu 

i trybu umarzania, odraczania terminów zapłaty lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych, przypadających powiatowi lub jego jednostkom organizacyjnym z tytułu 

realizacji zadań własnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja 

podatkowa, a także wskazanie organu lub osoby do tego upoważnionej. 

W związku z powyższym zapisem, podjęcie uchwały jest niezbędne i ma na 

celu realizację ustawowego obowiązku. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 


